
Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

1 
 
 

 

 
   

-------------------------------------------------S A D R Ž A J :---------------------------------  
                                                                                                                                                                                   
 

 

 
 

  
 

   
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odluka o lokalnim  porezima Općine Poličnik 2 

Odluke o uređenju prometa na području Općine Poličnik 4 

Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite Općine 

Poličnik  za  2023. godinu  s financijskim učincima za 2023. - 2025. godinu 

9 

Zaključak o prihvaćanju Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite  Općine 
Poličnik za 2022. godinu 

14 

Plan prijma u službu u upravnim odjelima Općine Poličnik za 2023. godinu 21 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

2 
 
 

Općinsko  vijeće Općine Poličnik na svojoj 15. sjednici održanoj  09. siječnja 2023. 
godine, na temelju članka 20. i  članka 42. stavak 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne 
novine“ broj 115/16, 101/17 i 114/22) i članka  32.  Statuta Općine Poličnik („Službeni 
glasnik Općine Poličnik“  broj 02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 01/21 i 15/21) d o n o s i 
 
 

O D L U K U 

O LOKALNIM POREZIMA OPĆINE POLIČNIK 
 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom propisuju se vrste lokalnih poreza koji pripadaju Općini Poličnik te 

njihove stope, visine i nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza. 

II. VRSTA LOKALNIH POREZA 

Članak 2. 
Općini Poličnik pripadaju sljedeći lokalni porezi: 

1. porez na potrošnju, 
2. porez na kuće za odmor. 

1. Porez na potrošnju 

Članak 3. 

Porez  na  potrošnju  plaća  se  po stopi od 3%. 

2. Porez na kuće za odmor 

Članak 4. 

 
Porez na kuće za odmor na području Općine Poličnik plaća se godišnje, u visini 0,70 EUR/m2 
korisne površine kuće za odmor. 

III. NADLEŽNOST 

Članak 5. 
 
Postupak utvrđivanja i evidentiranja obveznika poreza na potrošnju, poslove nadzora, naplate 
i provođenja ovrhe radi naplate poreza na potrošnju obavlja Upravni odjel za financije, 
proračun i nadzor, javnu nabavu i EU fondove Općine Poličnik. 
 
Postupak utvrđivanja i evidentiranja obveznika poreza na kuće za odmor obavlja Upravni 
odjel za gospodarstvo, komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša Općine 
Poličnik, a poslove  nadzora, naplate i provođenja ovrhe radi naplate poreza na kuće za odmor 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

3 
 
 

obavlja Upravni odjel za financije, proračun i nadzor, javnu nabavu i EU fondove Općine 
Poličnik. 
 
 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 6. 
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o lokalnim porezima Općine Poličnik 
(„Službeni glasnik Općine Poličnik“ broj 18/17). 
 
 

Članak 7. 
Ova Odluka objaviti će se u „Narodnim novinama“i „Službenom glasniku Općine Poličnik“, a 
stupa na snagu osam (8) dana od dana objave u „Narodnim novinama“. 

 
 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 

Predsjednik 

  Darijo Buljat 

 
KLASA: 410-01/23-1/1   
URBROJ: 2198/6-1-23-1 
Poličnik, 09. siječanj 2023. 
   
 
 
 
 

 
 

 
 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

4 
 
 

Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama («Narodne novine», broj:67/08, 48/10, 
74/11, 80/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22), članka 32. Statuta Općine Poličnik 
(Službeni glasnik Općine Poličnik broj 02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 01/21, 15/21), uz suglasnost 
Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave Zadarske (Rješenje, KLASA 511-18-03-48-3/30-21, 
od 16.08.2021. godine), te suglasnost Županijske Uprave za ceste Zadarske županije (KLASA 340-
01/22-01/430, UR.BROJ 2198-1-86-02-22-2, od 09.05.2022. godine) Općinsko vijeće Općine Poličnik 
na svojoj 15. sjednici, održanoj dana 09. 01.2023.godine donijelo je 
 

O D L U K U 
O uređenju prometa na području općine Poličnik 

 
I OPĆE ODREDBE 

Članak 1 
Ovom odlukom o uređenju prometa na području Općine Poličnik (u nastavku: Odluka) uređuju 

se uvjeti i pravila uređenja prometa na javno prometnim površinama na području Općine Poličnik te 
mjere za njihovo provođenje. 
 

Članak 2. 
Javno prometnim površinama, u smislu ove Odluke, smatraju se: ceste, trgovi, javna 

parkirališta, nogostupi i druge prometne površine koje su u funkciji vozila i pješaka (sudionika u 
prometu) na području Općine Poličnik. 
 

Članak 3. 
Promet na cestama i ostalim javno prometnim površinama dopušten je svima pod jednakim 

uvjetima u granicama propisanim Zakonom i ovom odlukom. 
Na javno prometnim površinama ne smije se poduzimati bilo kakve radnje ili djelatnosti koje bi 

mogle oštetiti javno prometnu površinu ili ugroziti sigurnost i protočnost prometa ili kretanje pješaka. 
Članak 4. 

Svi subjekti, koji određuju i provode poslove vezane uz promet, dužni su stalno osiguravati 
uvjete za sigurno i neometano odvijanje prometa na području Općine Poličnik. 
 

Članak 5. 
Ovom Odlukom uređuje se promet na području Općine Poličnik na način da se određuje: 
1. Ceste s prednošću prolaska, 
2. Dvosmjerni, odnosno jednosmjerni promet, 
3. Sustav tehničkog uređenja prometa, 
4. Ograničenje brzine kretanja vozila, 
5. Promet pješaka, biciklista, vozača mopeda, zaprežnih vozila, gonjenje i vođenje stoke, 
6. Parkirališne površine i način parkiranja, zabrane parkiranja i mjesta ograničenog parkiranja, 
7. Zone smirenog prometa, 
8. Pješačke zone, sigurne pravce za kretanje školske djece, posebne tehničke mjere za sigurnost 

pješaka i biciklista u blizini obrazovnih, zdravstvenih i drugih ustanova i sl. 
9. Uklanjanje dotrajalih, oštećenih i napuštenih vozila. 

 
Članak 6. 

Uređenje prometa na javno prometnim površinama na području Općine Poličnik na prijedlog 
Upravnog odjela za gospodarstvo, komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
Općine Poličnik, sukladno odredbama Zakona i ove Odluke utvrđuje Općinski načelnik uz prethodnu 
suglasnost Policijske uprave Zadarske (dalje u tekstu: Policijska uprava). 

Iznimno od stavka 1. ovog članka, kada se promet uređuje na dijelu javne ceste, potrebna je i 
suglasnost Ministarstva nadležnog za poslove prometa. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

5 
 
 

 
II. UREĐENJE PROMETA 

1. Ceste s prednošću prolaska 

Članak 7. 
Cesta sa isključivom prednošću prolaska je državna cesta D8. 
Županijske ceste Ž 6011 (Nin - Murvica - Zemunik D. ) i Ž 6014 ( Ž6007-Visočane-

Poličnik-Suhovare-D.Biljane) su ceste s pravom prolaska u odnosu na ostale lokalne i nerazvrstane 
ceste. 

Lokalne ceste L 63155 (Gornja Murvica - D8), L 63059 (Lovinac - G. Poličnik), L 63060 (Gornji 
Poličnik – Rupalj) su ceste s pravom prolaska u odnosu na ostale nerazvrstane ceste. 

Ceste koje se priključuju na ceste s prednošću prolaska trebaju biti označene odgovarajućom 
signalizacijom sukladno zakonskim propisima, dok se na ostalim cestama koje nisu označene kao 
ceste s prednošću prolaska primjenjuje pravilo desne strane. 
 

Članak 8. 
Nerazvrstane ceste na području Općine iste su važnosti, osima ako prometnim znakom nije 

drugačije regulirano.  
Kada je izvanrednim događajem (poplava, požar, odron i sl.) neposredno ugrožena sigurnost 

prometa, Upravni odjel za gospodarstvo, komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša Općine Poličnik može donijeti odobrenje o privremenoj regulaciji prometa.  
 O izdanom odobrenju iz stavka 2. ovog članka odgovorni upravni odjel dužan je obavijestiti 
Policijsku upravu. 
 

Članak 9. 
Pravna ili fizička osoba nadležna za održavanje cesta dužna je voditi brigu i poduzimati 

primjerene mjere radi omogućavanja sigurnog i nesmetanog odvijanja prometa. 
Dio ceste na kojem se izvode radovi, na kojem se nalaze zapreke koje se ne mogu odmah 

ukloniti ili je zatvoren zbog ugrožene sigurnosti u prometu, mora se vidljivo obilježiti postavljanjem 
odgovarajućih prometnih znakova i branika.  
 

2. Jednosmjerni i dvosmjerni promet 

Članak 10. 
Ceste na području Općine Poličnik čija širina omogućava sigurno mimoilaženje vozila su 

dvosmjernog prometa. 
 Ukoliko za to postoje prometni i sigurnosni razlozi, Općinski načelnik može, uz prethodnu 
suglasnost Policijske uprave, odrediti da se promet pojedinim javnim i nerazvrstanim cestama odvija u 
jednom smjeru. 
 Ako pojedine dionice dvosmjernih cesta ne zadovoljavaju potrebne uvjete za sigurno 
mimoilaženje, na tim su s dionicama vozači obvezni pridržavati odredbi Zakona koje reguliraju 
mimoilaženje, a promet se, po potrebi, regulira prometnom signalizacijom. 
 Na nerazvrstanim cestama i ostalim javno prometnim površinama ne kojima se promet obavlja 
prethodno određenim smjerom i na prethodno određeni način, obavezno je sustavom tehničkog 
uređenja prometa, odnosno postavljanjem propisanim prometnih znakova izvršiti regulaciju prometa. 

3. Sustav tehničkog uređenja prostora 

Članak 11. 
Sustav tehničkog uređenja prometa obuhvaća izgradnju, postavu i održavanje opreme i oznaka kojom 
se obavlja regulacija i nadzor prometa, postiže i održava zadovoljavajuća sigurnost svih sudionika u 
prometu i održava prohodnost prometnih površina.  
 Prometni znakovi, prometna svjetla i svjetlosne oznake, oznake na kolniku i drugim 
površinama, prometna oprema cesta te signalizacija i oprema za regulaciju, smirivanje i nadzor 
prometa postavljaju se u skladu sa zakonskim propisima i ovom odlukom. 
 

Članak 12. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

6 
 
 

Prometni znakovi postavljaju se i održavaju tako da ih sudionici prometa mogu pravovremeno i 
lako uočiti u bilo koje doba dana te pravovremeno postupiti sukladno njihovom značenju. 
 Prometni znakovi moraju se ukloniti, dopuniti ili zamijeniti ako njihovo značenje ne odgovara 
izmijenjenim uvjetima prometa ili sigurnosti na cesti ili ako su oštećeni ili uništeni. 
 

Članak 13. 
 Za namjerno ili iz nehaja oštećene ili uništene prometne znakove i ostale dijelove cestovne 
opreme, Općina ima pravo tražiti naknadu štete od počinitelja. 

4. Ograničenje brzine kretanja vozila 

Članak 14. 
Na cestama na području Općine vozači se ne smiju kretati brzinom većom od Zakonom propisane.  
 Odluku o ograničenju brzine postavljanjem umjetnih izbočina i prometnih znakova na 
nerazvrstanim cestama na području Općine donosi Općinski načelnik uz prethodnu suglasnost 
Policijske uprave. 
 

5. Promet pješaka, biciklista, vozača mopeda i zaprežnih vozila 

Članak 15. 
Pješački prelazi moraju biti obilježeni vodoravnom i okomitom prometnom signalizacijom 

sukladno važećem Pravilniku o prometnim znakovima, signalizaciji i opremi na cestama. 
 Pješaci se ne smiju kretati i zadržavati na kolniku, nego se moraju kretati nogostupom ili 
drugom površinom određenom za kretanje pješaka, odnosno površinom pokraj kolnika prikladnom za 
kretanje pješaka. 

Iznimno od stavka 1. ovog članka, na cesti na kojoj ne postoji nogostup ili druga površina 
određena ili prikladna za kretanje pješaka ili se te površine ne mogu iz bilo kojih razloga koristiti, 
pješaci se mogu kretati kolnikom, ali na način kojim ne ugrožavaju promet vozila i tako da bude što 
bliže rubu kolnika. 
 Pješak koji se kreće kolnikom dužan je kretati se uz lijevi rub kolnika u smjeru kretanja, a 
iznimno uz desni rub kolnika samo kad je kretanje za njega sigurnije (nepregledan zavjoj il sl.), a 
prijelaz preko ceste dužan je obavljati isključivo na preglednom dijelu ceste na siguran način. 

Članak 16. 
U slučaju da na kolniku ima vode, blata ili otpadaka, vozači motornih vozila dužni su smanjiti 

brzinu i spriječiti prskanje vode, blata ili otpadaka koje bi moglo zaprljati ili ozlijediti pješake. Pravne ili 
fizičke osobe nadležne za čišćenje i održavanje cesta dužne su u najkraćem mogućem roku otkloniti 
nečistoće s ceste te ih osposobiti za normalan promet. 
Radi nesmetanog kretanje invalida, biciklist i dječjih kolica, na obilježenim pješačkim prijelazima treba 
biti postavljen polegnuti rubnik.  
 Mjera iz stavka 2. ovog članka mora se poštivati kod svake novogradnje i rekonstrukcije 
prometnica na području Općine. 

Članak 17. 
Biciklisti i vozači mopeda kolnikom se kreću na Zakonom propisan način uz sam desni rub 

kolnika u smjeru kretanja. 
 Ako su dva ili više vozača bicikla ili mopeda kreću u skupini obavezni su kretati se jedan iz 
drugoga. 
 Vozač bicikla ili mopeda mora vozilom upravljati na način kojim se ne umanjuje stabilnost 
vozila i ne ometaju drugi sudionici prometa.  

Članak 18. 
 Na javnim i nerazvrstanim cestama Općine Poličnik dopušten je progon i vođenje stoke uz 
iznimnu opreznost i na način propisan Zakonom. 
 Zadržavanje stoke ili posebnih vozila za prijevoz stoke kao i onečišćenih vozila u kojima se 
stoka neposredno prije prevozila nisu dopušteni na cestama na području Općine Poličnik. 
 

6. Parkirališne površine i način parkiranja, zabrane parkiranja i mjesta ograničenog 
parkiranja, 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

7 
 
 

Članak 19. 
Parkirališna površina (u daljnjem tekstu: javno parkirališta) je dio javne prometne površine 

namijenjene isključivo za parkiranje vozila.  
 Javno parkiralište mora biti označeno prometnom signalizacijom sukladno propisima. Javna 
parkirališta moraju se održavati čistima i urednima. Na javnim parkiralištima mora se održavati red, a 
vozila se moraju parkirati unutar označenog parkirnog mjesta, osim uz posebnu dozvolu načelnika 
Općine.  
 Organizacija i način naplate parkiranja vozila na javnim parkiralištima na području Općine 
utvrđuje se Odlukom koju donosi Općinsko vijeće Općine Poličnik uz prethodnu suglasnost Policijske 
uprave.  

Članak 20. 
Parkiranje vozila na području Općine dozvoljeno je na uređenim i obilježenim površinama 
namijenjenim parkiranju, te na drugim površinama gdje to nije protivno Zakonu ili drugim propisima. 

Članak 21. 
Upravni odjel za gospodarstvo, komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša 

ovlašten je prostorno i vremenski osigurati kretanje, zaustavljanje i parkiranje vozila prilikom posebnih 
manifestacija u Općini.  
 Javna parkirališta mogu se koristiti za održavanje zabavnih, sportskih i sličnih manifestacija uz 
prethodnu suglasnost Upravnog odjela za gospodarstvo, komunalno gospodarstvo, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša 

7. Zone smirenog prometa 

Članak 22. 
Tehničko uređenje prometa u zonama smirenog prometa provodi se postavljanjem vertikalne i 
horizontalne signalizacije, odnosno svjetlosnih uređaja. A iznimno, mogu se na kolniku postaviti 
propisane umjetne izbočine radi dodatnog usporenja prometa. 
Potrebu poduzimanja odgovarajućih mjera za smirivanje prometa na djelu prometnica, iz stavka 1. 
ovog članka, utvrđuje Općinski načelnik na prijedlog Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo uz 
prethodnu suglasnost Policijske uprave. 
 

Članak 23. 
Zone smirenog prometa na području Općine su: 

- Ulica Baljak Ante-Pajo u Lovincu (lokalna cesta), 
- Ulica Domovinske zahvalnosti u Gornjem Poličniku (lokalna cesta), 
- Ulica Franje Tuđmana u Ruplju (lokalna cesta), 
- Ulica Predraga Zekića u Dračevcu Ninskom (županijska cesta), 
- Ulica Milorada Verunice u Visočanima (županijska cesta) 
- Ulica Franje Tuđmana u Poličniku (županijska cesta), 
- Ulica Franje Tuđmana u Suhovarima (županijska cesta),  
- Ulica Hrvatskih branitelja u Gornjoj Murvici (lokalna cesta), 
- Ulica Hrvatskih branitelja u Murvici (nerazvrstana cesta), 
- Ulica Franje Tuđmana u Murvici (županijska cesta) 
- Ulica Samostalne satnije Briševo u Briševu (županijska cesta). 

 
8. Pješačke zone, sigurne pravce za kretanje školske djece, posebne tehničke mjere 

za sigurnost pješaka i biciklista u blizini obrazovnih, zdravstvenih i drugih 
ustanova i sl. 

Članak 24. 
Na području Općine ne uređuju se pješačke zone. 

Članak 25. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

8 
 
 

Sigurnim pravcima za kretanje školske djece utvrđuju se nogostupi, dok se prijelaz preko ceste vrši na 
obilježenim pješačkim prijelazima. 
U naseljima u kojima nogostupi nisu izgrađeni školska djeca se trebaju kretati površinama uz cestu, ili 
ako to nije moguće što bliže uz lijevi rub kolnika u pravcu kretanja. 
 

Članak 26. 
 Pješaci i biciklisti dužni su kretati se pješačkom stazom, a u mjestima gdje iste nisu izgrađene 
dužni su se pridržavati odredbi Zakona o sigurnosti prometa na cestama. 

9. Uklanjanje dotrajalih oštećenih i dotrajalih vozila 

Članak 27. 
Zabranjeno je ostavljati na cesti i javnoj prometnoj površini dotrajala, oštećena i napuštena 

vozila bez registarske oznake te dijelove vozila ostavljati na javno prometnim površinama. 
 Vlasnik vozila ili dijelova vozila dužan je iste odmah ukloniti. 
 Ako vlasnik vozila koje se nalazi na javnoj površini ili javno prometnoj površini ne ukloni vozilo 
ili dijelove vozila, komunalni redar naložit će uklanjanje istih na trošak vlasnika sukladno odredbama 
Odluke o komunalnom redu Općine Poličnik. 

Pod dotrajalim ili oštećenim vozilima smatra se vozilo kojem nedostaje motor, jedan ili više 
kotača, prednja, stražnja ili bočna stakla, dio karoserije ili slično. 
 
III. NADZOR 

Članak 28. 
Za izvršenje ove odluke nadležan je Upravni odjel za gospodarstvo, komunalno gospodarstvo, 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša Općine Poličnik prema važećim propisima i odredbama ove 
Odluke i ovlaštene osobe MUP-a prema odredbama Zakona o sigurnosti na cestama. 
IV KAZNENE ODREDBE 
 

Članak 29. 
Za provedbu odredbi ove Odluke na odgovarajući način se primjenjuju novčane kazne na temelju 
Zakona o sigurnosti prometa na cestama. 
 
V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 30. 
Temeljem članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama, te Rješenja Policijske uprave Zadarske 
(KLASA 511-18-03-48-3/30-21, od 16.08.2021. godine) za naznačene ulice iz članka 23. ove Odluke 
je potrebno izraditi Prometne elaborate od strane ovlaštene tvrtke.  
Na svim pitanjima koja nisu regulirana ovom Odlukom primjenjuju se odredbe Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama. 
 

Članak 31. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u službenom glasniku Općine Poličnik.  
 

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Darijo Buljat 

 
KLASA:  340-01/21-01/3 
URBROJ: 2198/06-02-23-6 
Poličnik, 09. siječnja 2023. godine 

 
  
           

 
                                                     



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

9 
 
 

Općinsko vijeće Općine Poličnik na svojoj 15. sjednici održanoj dana  09.01. 2023. 
godine,  temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine 
82/15, 118/18, 31/20, 20/21) i članka 32. Statuta Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine 
Poličnik“,  broj 02/18, 03/18, 15/18, 03/20. 01/21, 15/21)  d o n o s i  

 
ZAKLJUČAK 

 
o prihvaćanju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite Općine Poličnik  za  2023. 

godinu  
s financijskim učincima za 2023. - 2025. godinu 

 
 
1. Prihvaća se Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite Općine Poličnik  za  2023. godinu 
s financijskim učincima za 2023. - 2025. godinu, koju je predložio Općinski načelnik 
 
2. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite Općine Poličnik  za  2023. godinu s 
financijskim učincima za 2023. - 2025. godinu, čini sastavni dio ovog Zaključka.  
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Poličnik“.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 
KLASA: 240-11/23-01/1 
URBROJ: 2198-6-1-23-1 
Poličnik, 09.01.2023.g.  

PREDSJEDNIK  
            Darijo Buljat    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

10 
 
 

Općinski načelnik Općine  Poličnik, na temelju članka 17. stavka 1.  Zakona o sustavu 
civilne zaštite (N.N. br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21), članka 52. Statuta Općine Poličnik 
(„Službeni glasnik Općine Poličnik“ br. 02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 01/21, 15/21) donosi  
 
 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  
OPĆINE POLIČNIK  za  2023. GODINU  

S FINANCIJSKIM UČINCIMA  
ZA RAZDOBLJE 2023. - 2025. GODINU 

 
 
 
 

Zakonom o sustavu civilne zaštite određeno je da  sustav civilne zaštite obuhvaća 
mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, operativne, nadzorne i financijske) 
kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih sustava civilne zaštite i 
način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno 
nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja 
građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od 
posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica 
terorizma i ratnih razaranja. 

Također je definirano da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i 
usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim 
učincima za trogodišnje razdoblje. 

Da bi ovaj Plan razvoja bio ostvariv, cijeli proces razvoja povezan je s mogućnostima 
financijskih sredstava Proračuna Općine koja će se odvojiti za subjekte u sustavu civilne 
zaštite. 
 
 
Tijekom 2023.g. potrebno je: 
 
Opće mjere: 

1. Ažurirati plansku dokumentaciju u sustavu civilne zaštite 
2. Analiza stanja sustava civilne zaštite Općine Poličnik  u 2022.g. 
3. Donijeti Plan razvoja sustava civilne zaštite Općine Poličnik za 2023.g. 
4. Ažurirati na web stranici Općine Poličnik poseban dio za sustav civilne zaštite općine 

 
Operativne snage: 

1. Dostavljati izvode iz procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Poličnik i 
Plana djelovanja civilne zaštite na području Općine Poličnik 

2. Potpisivati ugovore o suradnji u slučaju katastrofa i velikih nesreća 
3. Ažurirati evidenciju postrojbe civilne zaštite, povjerenika civilne zaštite i zamjenika 

povjerenika, koordinatora na lokaciji i pravnih osoba od interesa za sustav civilne 
zaštite 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

11 
 
 

4. Kontakt podatke operativnih snaga sustava civilne zaštite (adrese, fiksni i mobilni 
telefonski brojevi) u planskim dokumentima potrebno je kontinuirano ažurirat 
 

a) Stožer civilne zaštite Općine Poličnik: 
1. Izvršiti osposobljavanje članova Stožera civilne zaštite 
2. Provesti vježbu civilne zaštite 

 
b) Javna vatrogasna postrojba Zadar 

1. Nastaviti financiranje Javne vatrogasne postrojbe Zadra, kao okosnice ukupnog 
sustava civilne zaštite na području Općine Poličnik. 

 
c)  Hrvatski Crveni križ 

1. Nastaviti financiranje 
 

d) Hrvatska gorska služba spašavanja 
1. Nastaviti financiranje 
 

e) Postrojba civilne zaštite opće namjene: 
1. Izvršiti opremanje postrojbe 
2. Donijeti dugoročni plan nabave opreme za postrojbu 
3. Ažurirati evidenciju postrojbe opće namjene 
4. Javnim pozivima pozvati građane na dragovoljno uključivanje u postrojbe civilne 

zaštite Općine Poličnik, 
5. Provoditi osposobljavanje i uvježbavanje postrojbe 

 
f) Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici 
1. Izvršiti postupak raspoređivanja obveznika civilne zaštite na dužnosti povjerenika i 

zamjenika povjerenika civilne zaštite općine 
 

g) Koordinatori na lokaciji 
1. Imenovati koordinatore na lokacijama 
 

h) Pravne osobe i udruge od interesa za civilnu zaštitu 
1. Održati sastanak na kojem će se razmotriti zadaće pravnih osoba u sustavu civilne 

zaštite, 
2. Potpisati ugovor o međusobnoj suradnji, 
3. Dostaviti izvadak iz Plana zaštite i spašavanja odnosno Plana civilne zaštite 
4. Pravne osobe i udruge imaju obavezu dostaviti Općini sljedeće: kontakt podatke o 

odgovornoj osobi, broj operativnih članova, podatke o raspoloživim materijalno- 
tehničkim, sredstvima i spremnosti za operativno djelovanje.  

 
Vježbe civilne zaštite: 

1. Održati vježbe civilne zaštite u 2023.g.  
2. Donijeti Odluku o Planu vježbi za 2024.g. 

 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

12 
 
 

 
Edukacija stanovništva  

1. Izraditi naputak (letak) o postupanju stanovništva u slučaju velikih nesreća i katastrofa 
naročito za moguće nesreće i katastrofe izazvane poplavama, potresima i opasnim 
tvarima u stacionarnim objektima, 

2. Dan Civilne zaštite, Dan vatrogastva i Mjesec zaštite od požara, Međunarodni dan 
Crvenog križa, Dan broja 112, Dan planeta zemlje, Dan voda i drugi datumi moraju 
biti u funkciji edukacije stanovništva, odnosno za prezentaciju rada i dostignuća 
sudionika civilne zaštite.  

 
Suradnja na području civilne zaštite  

1. Razrađivati i usklađivati mjere i aktivnosti sudionika u sustavu civilne zaštite, 
2. Dogovarati zajedničko djelovanje i pružanje međusobne pomoći u skladu s pozitivnim 

propisima, 
3. Nastaviti suradnju s Službom za civilnu zaštitu Zadar s ciljem jačanja i usavršavanja 

operativnih i drugih snaga sustava civilne zaštite na području Općine. 
 
 
FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

Prema Zakonu o civilnoj zaštiti izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave odgovorno 
je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje operativnih 
snaga.  

Financiranje sustava civilne zaštite po projekciji Proračuna Općine Poličnik za 
razdoblje od 2023. do 2025. godine je slijedeće: 

 
R.B. OPIS POZICIJE PLANIRANO  

ZA 2022.g.(eur) 
PLANIRANO  
ZA 2023.g.(eur) 

PLANIRANO  
ZA 
2024.g.(eur) 

1. 1. VATROGASTVO  
1.1. JVP Zadar 
 -  plaće, opremanje, ostali troškovi   
1.2 DVD  

 
 
 

34.507,93 

 
 
 

34.500,00 

 
 
 

34.500,00 
Ukupno 34.507,93 34.500,00 34.500,00 

2. 2. REDOVNE SLUŽBE, DJELATNOSTI 
UDRUGE, PRAVNE OSOBE U SUSTAV 
U CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE 
POLIČNIK 

   

2.1. Održavanje komunalne infrastrukture    
2.2. Hrvatski Crveni križ 9.290,60 9.300,00 9.300,00 
2.3. Razminiranje    
2.4. Vatrogasna  dom (izgradnja) - -  - 
2.5. Zaštita bilja    
2.6. Zaštita kulturne baštine    
2.7. Udruge građana    
       2.7.1. Hrvatska gorska služba spašavanja 2.654,46 2.650,00 3.000,00 
       2.7.2. Klub za podvodne aktivnosti    
       2.7.3. Aero klub    
       2.7.4. Kinološka i lovačka društva    
       2.7.5. Izviđači    



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

13 
 
 

       2.7.6. Dobrovoljni davaoci krvi Poličnik  663,61 700,00 1.000,00 
       2.7.6. Ostalo    
2.8. Javno zdravstvo    
2.9. Zaštita okoliša – zbrinjavanja životinja 5.408,91 5.300,00 6.000,00 
2.10. Zaštita okoliša –deratizacija, 
dezinsekcija, dezinfekcija 

9.954,21 10.000,00 10.000,00 

2.11. Zaštita okoliša – saniranje divljih 
odlagališta otpada 

10.617,82 11.000,00 15.000,00 

Ukupno 38.589,61 38.950,00 44.300,00 
3. 3. OPREMANJE I OBUKA 

ZAPOVJEDNIŠTVA I POSTROJBI  
CIVILNE ZAŠTITE 
3.1. stožer civilne zaštite  
3.2 Popuna postrojbi  civilne zaštite 
(pozivanje, putni troškovi, refundacija) 
3.3. Obuka  i trenaža  članova 
3.4. Opremanje postrojbi  

 
 
 
 
 
                     
 

5.408,91 

 
 
 
 
 
 
 

5.400,00                     

 
 
 
 
 
 
 

-                     
Ukupno 5.408,91 5.400,00      0,00t30

  

4.  4. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA 
ODRŽAVANJE SKLONIŠTA  
4.1. Investicijsko održavanje 
4.2. Tekuće održavanje 

   

Ukupno    
5. 5. FINANCIJSKA PRIČUVA ZA 

POTREBE CIVILNE ZAŠTITE 
   

Ukupno  0,00   
SVEUKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 78.506,45 78.850,00 78.800,00 
 
Financiranje sustava civilne zaštite za 2023., 2024. i 2025. godinu je utvrđeno Planom i 
projekcijom proračuna Općine Poličnik za navedene godine. 
 
 
 

 
 
 
 
 
                                    

 
 

                                                                 
                    

                                             
                                    



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

14 
 
 

Općinsko vijeće Općine  Poličnik. na 15.  sjednici održanoj dana 09.01.2023. godine, 
na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (N.N. br. 82/15, 
118/18, 31/20 i 20/21), članka 32. Statuta Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine 
Poličnik“ br. 02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 01/21, 15/21) donosi  

 
ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite  
Općine Poličnik za 2022. godinu 

 
1. Prihvaća se Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Poličnik za 
2022. g, koju je predložio Općinski načelnik 
2. Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Poličnik za 2022. 
godinu, čini sastavni dio ovog Zaključka.  
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Poličnik“.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 
KLASA: 240-10/23-01/1 
URBROJ: 2198-6-1-23-1 
Poličnik, 09.01.2023.g. 

PREDSJEDNIK  
            Darijo Buljat    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

15 
 
 

Općinski načelnik Općine  Poličnik, na temelju članka 17. stavka 1.  Zakona o sustavu 
civilne zaštite (N.N. br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21), članka 52. Statuta Općine Poličnik 
(„Službeni glasnik Općine Poličnik“ br. 02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 01/21 i 15/21) donosi  

 
 

GODIŠNJA ANALIZU STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  
NA PODRUČJU OPĆINE POLIČNIK U 2022. GODINI 

 
I. UVOD  

Sukladno članku 17. stavak 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne 
novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21) propisano je da u ostvarivanju prava i obveza u 
području sustava civilne zaštite predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave najmanje jednom godišnje pri donošenju proračuna ili na prvoj sjednici 
razmatraju stanje sustava civilne zaštite (analiza), donose smjernice i plan razvoja za 
organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite te obavljaju druge poslove sustava civilne zaštite 
utvrđene Zakonom.  

 
II. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
2.1. PLANSKI DOKUMENTI 
Na temelju zakonskih propisa Općina je do sada izradila, donijela i provodi slijedeće akte iz 
područja civilne zaštite:  

1. Plan djelovanja sustava Civilne zaštite Općine Poličnik („Službeni glasnik općine 
Poličnik“ br.12/21) 

2. Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za područje grada Zadra i 
Općina Poličnik, Bibinje i Zemunik Donji – usklađenje 1. (Službeni glasnik općine 
Poličnik“ br. 03/20). Usklađivanje Procjene  izvršena je u srpnju 2019. g.  

3. Plan zaštite od požara za područje grada Zadra i Općina Poličnik, Bibinje i Zemunik 
Donji („Službeni glasnik Općine Poličnik“, br. 03/20). .  

4. Procjena rizika od velikih nesreća za područje Općine Poličnik („Službeni glasnik 
općine Poličnik“ br. 11/18, ažurirano u kolovozu 2021 godine)   

5. Odluka o osnivanju i imenovanju stožera civilne zaštite („Službeni glasnik općine 
Poličnik“ br.06/21, 13/22)   

6. Poslovnik o radu stožera civilne zaštite Općine Poličnik i plan pozivanja („Službeni 
glasnik općine Poličnik“ br.05/20)   

7. Odluka o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Poličnik,  
(„Službeni glasnik općine Poličnik“ 10/21)  

8. Rješenje o imenovanju zapovjednika i članova postrojbe civilne zaštite opće namjene 
Općine Poličnik (KLASA:810-01/21-01/3, URBROJ:2198/06-02-21-2, Poličnik, 
07.11.2021.g.) 

9. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Općine Poličnik za razdoblje 
2021. – 2023. g. („Službeni glasnik općine Poličnik“ br.17/20)   

10. Odluka o određivanju operativnih snaga i pravnih osoba od interesa za sustav civilne 
zaštite („Službeni glasnik općine Poličnik“ br.12/19) 

11. Odluka o imenovanju povjerenika civilne zaštite („Službeni glasnik općine Poličnik“ 
br.10/17)  



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

16 
 
 

12. Sporazum o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Zadar ( klasa: 214-02/12-01/01, 
Ur.broj: 2198/06-02-14-10 od 24. prosinca 2014.g. 

13. Odluka o osnivanju Vijeća za prevenciju na području Općine Poličnik („Službeni 
glasnik općine Poličnik“ br.02/14) 

U 2022.g. Općina je donijela slijedeće akte: 
1. Godišnju analizu stanja civilne zaštite u 2021.g., ( usvojilo ga Općinsko vijeće 07. 

ožujka 2022.g., objavljeno u „Službenom glasniku općine Poličnik“ br.02/22,  
2. Odluka o IiD Odluke o osnivanju i imenovanju članova Stožera civilne zaštite Općine 

Poličnik, (donio je Općinski načelnik 22. studenoga 2022.g. ,  objavljena u 
„Službenom glasniku općine Poličnik“ br.13/22,   

3. Plan vježbi civilne zaštite Općine Poličnik u 2023.g. (donio Općinski načelnik 14. 
prosinca 2022.g. , objavljen u Službenom glasniku Općine Poličnik“ br. 17/21. 

4. Evidencija pripadnika članove Stožera civilne zaštite ažurirana (pročišćeni tekst) 

Općina je kroz proteklu godinu financirala troškove vatrogastva i civilne zaštite u skladu 
sa svojom obvezom i financijskim mogućnostima..  

 
2.2. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE 
POLIČNIK  
2.2.1.  Stožer civilne zaštite Općine Poličnik 

Stožer civilne zaštite Općine je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža 
stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi Načelnik Stožera. 
Stožer ima 17 članova koje je Odlukom imenovao Načelnik Općine, 28. lipnja  2021.g. i 
izmjenama i dopunama Odluke od 17. listopada 2022  („Službeni glasnik općine Poličnik“ 
br.06/21, 13/22), a po prethodnom prijedlogu službe koje se u sustavu civilne zaštite zaštitom 
i spašavanjem bave kao redovitom djelatnošću. Sastav stožera ustrojen je i imenovan u skladu 
sa odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite i Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te 
uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite, te je 
kao takav kompetentan za pripremu i provedbu zadaća u području zaštite i spašavanja, 
odnosno pružanja maksimalne pomoći Načelniku u izvršavanju njegovih obaveza u slučaju 
većih nesreća ili katastrofa 
Članovi stožera civilne zaštite Općine Poličnik: 

1. ŠIME ZDRILIĆ, Načelnik Stožera, direktor Komunalne tvrtka Poličnik d.o.o.,  
2. MARKO KOVAČEVIĆ, zamjenik načelnika, Općina Pločnik, pročelnik UO za  

gospodarstvo, kom. gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
3. NENAD BULIĆ, član, Općina Poličnik, Viši stručni suradnik za poljoprivredu, zaštitu 

okoliša i civilnu zaštitu 
4. IVAN SARIĆ, član, MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Split, Služba Civilne zaštite Zadar 
5. LJUBO MAJICA, Hrvatska gorska služba spašavanja stanica Zadar – gorski 

spašavatelj 
6. MARIO MOLNAR, član, MUP, Policijska uprava Zadarska, II Policijska postaja 

Zadar – vođa III. područnog sektora 
7. ŠIME LISICA, član, Ravnatelj Gradskog društva Crvenog križa Zadar 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

17 
 
 

Roko Jureško, zamjenik člana, djelatnik interventnog tima za djelovanje u katastrofama 
Gradskog društva Crvenog križa Zadar 

8. BRANISLAV KUKURUZOVIĆ, član, dr. vet. med.,Veterinarska stanica Zadar d.o.o. 
9. IVAN KOŽUL, član, dr. med, Dom zdravlja Zadarske županije 
10. MARINA LUČIĆ, član, Općina Poličnik – pročelnica UO za poslove opć. načelnika, 

pravne i opće poslove lokalne samouprave i društvene djelatnosti 
11. DALIBOR JURLINA, član, Općina Poličnik – pročelnik UO za financije, proračun i 

nadzor, javnu nabavu i EU fondove 
12. Andrijana lončar surić, član, ravnateljica Dječjeg vrtića „Zvončić“ Poličnik 
13. ELVIS ALIĆ, član, ravnatelj osnovne škole Poličnik 
14. IVA JUKIĆ, član, direktorica Turističke zajednice Općine Poličnik 
15. ANTE LONČAR, član, Javna vatrogasna postaja Zadar 
16. ANTE VEDRIĆ, član, Hrvatske šume, UŠP Split, Šumarija Zadar 

Određen je  Stožer civilne zaštite Općine Poličnik u užem sastavu i to od članova sa područje 
Općine Poličnik: Šime Zdrilić, Marko Kovačević, Nenad Bulić, Marina Lučić, Andrijana 
Lončar Surić, Elvis Alić, Iva Jukić i Dalibor Jurlina. 

Ove godine je dobar dio članova završio osposobljavanje za člana stožera civilne zaštite i to 
14.lipnja 2022.  E.Alić i D.Jurlina, te 03. ožujka 2022. M.Lučić, M.Kovačević, M.Barić, 
I.Jukić i N.Bulić. Tako da je manji broj članova sada ostao koji nije prošao Program 
osposobljavanja a to su, novi članovi, A.Vedrić, A.Lončar, A.Lončar-Surić i Ivan Kožul.  

 Manji broj članova  Stožera sa područje Općine Poličnik su ranije završili program 
osposobljavanja (Š. Kovačević i N. Bulić)  i to 14.03.2018. koje je provela Državna uprava za 
zaštitu i spašavanje, Stanica Zadar, prema Programu osposobljavanja članova Stožera civilne 
zaštite a općinski načelnik Davor Lončar je završio osposobljavanje 21.11.2017.g. Za članove  
Stožera sa područje Općine Poličnik koji nisu prošli osposobljavanje (njih četvero) planira se 
osposobljavanje u 2023.g. u suradnji sa Službom civilne zaštite Zadar. 

Poslovnik o radu Stožera civilne zaštite Općine Poličnik donesen je 09.03.'20. i objavljen u 
„Službenom glasniku Općine Poličnik“ br. 05/20.   
2.2.2.  Javna vatrogasna postrojba Zadar 

Vatrogastvo Općine je po stručnosti, opremljenosti i osposobljenosti i spremnosti, 
najkvalitetnija postojeća operativna i organizirana snaga civilne zaštite i njen glavni nositelj 
na ovom području, stoga je kroz posebne proračunske stavke potrebno predvidjeti financijska 
sredstva za vatrogastvo za 2023. godinu.  

Općina Poličnik zajedno sa Gradom Zadrom i Općinama Bibinje  i Zemunik Donji 
osnivač je Javne vatrogasne postrojbe Zadar. Sporazumom o osnivanju Javne vatrogasne 
postrojbe Zadar, djelatnost iste je: vatrogasna djelatnost (sudjelovanju u provedbi 
preventivnih mjera zaštite od požara, gašenje požara i spašavanje ljudi i dr. i na području ove 
Općine. 

Općina Poličnik je preuzela obvezu financiranje JVP što godišnje iznosi oko 260.000,0 kn 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

18 
 
 

Općina je donijela Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za Grad Zadar, 
Općinu Poličnik, Općinu Bibinje i Općinu Zemunik Donji (usklađenje 1.).i Plan zaštite od 
požara za područje grada Zadra i Općina Poličnik, Bibinje i Zemunik Donji  
Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku na području Općinu Poličnik  U ovom Programu utvrđeni su i zadaci, odnosno 
obveze koje su dužne izvršiti i jedinice lokalne samouprave. Program temeljni je dokument 
koordinacije godišnjih aktivnosti državnih tijela, javnih ustanova, jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, udruga građana te drugih organizacija u provedbi mjera zaštite od 
požara.  
2.2.3.  Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Zadar 

Operativna snaga Hrvatskog Crvenog križa je Gradsko društvo Crvenog križa Zadar 
koje je temeljna operativna snaga sustava civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama u 
izvršavanju obveza sustava civilne zaštite sukladno Zakonu o Hrvatskom Crvenom križu, 
Statutu Hrvatskog Crvenog križa i drugim važećim propisima. Osim navedenog Gradsko 
društvo Crvenog križa Zadar traži, prima i raspoređuje humanitarnu pomoć za potrebe na 
području svog djelovanja, obučava i oprema ekipe za izvršavanje zadaća u slučaju velikih 
prirodnih, ekoloških, tehnoloških i drugih nesreća s posljedicama masovnih stradanja i 
epidemija, vodi posebnu skrb o žrtvama oružanih sukoba i drugih izvanrednih situacija, pruža 
psihosocijalnu potporu stanovništvu, osigurava tehničku pomoć i drugo. 
2.2.4.  Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Zadar 

Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja koje djeluju na području Republike 
Hrvatske kao neprofitna pravna osoba, operativna snaga sustava civilne zaštite u velikim 
nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite sukladno posebnim 
propisima kojima se uređuje područje djelovanja HGSS.  HGSS - Stanica Zadar organizira, 
unapređuje i obavlja djelatnosti spašavanja i zaštite ljudskih života u planinama, na svim 
drugim nepristupačnim područjima kao i svim izvanrednim okolnostima. Obučena za 
planiranje i vođenje akcije traganja i spašavanja za nestalim ili izgubljenim osobama. 
2.2.5.  Postrojba i povjerenici civilne zaštite  

Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Poličnik, osnovana je odlukom Općinskog 
vijeća od  12. kolovoza 2021. godine, objavljeno u „Službenom glasniku Općine Poličnik“ br. 
10/'21. Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Poličnik sastoji se od: jedne upravljačke 
skupine i tri operativne skupine. Upravljačka skupina sastoji se od dva pripadnika, a jedna 
operativna skupina sa 10 pripadnika i dvije operativna skupina sa po devet pripadnika. Svaka 
operativna skupina ima svoga voditelja. Općinski načelnik. načelnik donio je 7 studenog 
2021.g.  rješenje o imenovanju zapovjednika i članova postrojbe CZ opće namjene Općine 
Poličnik. 
U upravljačku skupinu i operativne skupine imenovani su:  

 za zapovjednika: Šime Zdrilić, Poličnik 
 za zamjenika zapovjednika: Petar Bogović, Poličnik 
Do sada nije provedeno osposobljavanje povjerenika, ali bi se osposobljavanje trebalo 

provesti.  Povjerenici civilne zaštite na području Općine Poličnik mobiliziraju se po nalogu 
Općinskog načelnika u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće čije posljedice 
nadilaze mogućnosti gotovih operativnih snaga Općine Poličnik, a sve sukladno  Planu civilne 
zaštite Općine Poličnik. Općina Poličnik je Odlukom o imenovanju povjerenika civilne zaštite 
na području Općine Poličnik imenovala 10 povjerenika civilne zaštite. Koordinator na lokaciji 
procjenjuje nastalu situaciju i njezine posljedice na terenu, te u suradnji s nadležnim stožerom 
civilne zaštite usklađuje djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite. Koordinatora na 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

19 
 
 

lokaciji, sukladno specifičnostima izvanrednog događaja, određuje načelnik stožera civilne 
zaštite iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite. 
2.2.6.  Pravne osobe u sustavu civilne zaštite  

U slučaju prijetnje, nastanka i posljedica velikih nesreća i katastrofa pravne osobe, osobito 
pravne osobe u većinskom vlasništvu Republike Hrvatske i pravne osobe koje su odlukom 
nadležnog središnjeg tijela državne uprave određene kao operativne snage sustava civilne 
zaštite od posebnog interesa na državnoj razini te pravne osobe koje su odlukama tijela 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave određene od interesa za sustav civilne 
zaštite, dužne su u operativnim planovima izraditi plan o načinu organiziranja provedbe mjera 
i aktivnosti u sustavu civilne zaštite sukladno odredbama ovog Zakona, posebnih propisa i 
njihovih općih akata. Općina  donijela je Odluku o određivanju pravnih osoba od posebnog 
interesa za sustav civilne zaštite.  

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Poličnik su: 
Komunalno poduzeće Poličnik d.o.o., SONIK“ d.o.o., trgovina mješovite robe, Poličnik, „TO 
BAKMAZ“ d.o.o., trgovina mješovite robe, Poličnik, Ljekarna POLIČNIK, Poličnik,  
Ljekarna MURVICA, Murvica, Ceste Zadarske županije d.o.o., Poslovna zona Grabi, Mišlov 
d.o.o., Poslovna zona Grabi, Marikomerc d.o.o., Poslovna zona Grabi, Društveni dom 
Briševo, Društveni dom Murvica, Društveni dom Suhovare, Športska dvorana Poličnik i 
Osnovna škola Poličnik. 
2.2.7.  Udruge od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Poličnik 

Udruge koje nemaju javne ovlasti, a od interesa su za sustav civilne zaštite, pričuvni su 
dio operativnih snaga sustava civilne zaštite koji je osposobljen za provođenje pojedinih 
mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite, svojim sposobnostima nadopunjuju sposobnosti 
temeljnih operativnih snaga i specijalističkih i intervencijskih postrojbi civilne zaštite te se 
uključuju u provođenje mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite sukladno odredbama Zakona 
i planovima jedinica lokalne samouprave. Udruge od značaja za sustav civilne zaštite na 
području Općine Poličnik je Lovačko društvo „Kuna“ 
 
VJEŽBE 

Temeljem članka 17. stavka 3. Zakona o sustavu civilne zaštite, Općinski načelnik 
dana 23. studenog 2021. godine donio je Plan vježbi civilne zaštite na području Općine 
Poličnik  za 2022. godinu („S kojim je utvrđeno organiziranje i provođenje Vježbe 
osposobljavanja Stožera i zapovjednika civilne zaštite Općine Poličnik. Planirani sudionici 
vježbe su: Stožer CZ, povjerenici CZ. 
 Vježba je odgođena za 2023. godinu. 
 

ZAŠTITA OD POŽARA 
 
Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa 
za Republiku Hrvatsku na područje Općine Poličnik u 2022. godini 

 Napravljen temeljem  članka 8. stavak 2. Zakona o zaštiti od požara („NN“, 92/10), 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za RH u 
2021. godini („NN“, br. 04/21) 

31.03.'22. Prihvatio ga Opć. načelnik. Objavljen u „Službenom glasniku Općine Poličnik“ br. 03/22 
travanj. Vatrogasna zajednica Zadarske županije uputila dopis o pripremi sezone  2022.g. u skladu s 
točkom 26. Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za RH u 
2022.g. 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

20 
 
 

01.03.'21. PU Zadarska uputila je apel građanima „OPREZNO PRILIKOM SPALJIVANJA 
BILJNOG OTPADA I SUHE TRAVE“ da savjesnim i odgovornim ponašanjem izbjegnu štetne 
posljedice koje mogu nastati neopreznim spaljivanjem suhe trave, korova ili biljnog otpada 
 
lipanj.'22.  SEZONA POŽARA: STUPA ZABRANA LOŽENJA VATRE NA SVIM OTVORENIM 
PROSTORIMA OD 1. LIPNJA DO 31. LISTOPADA 

Obavijest Policijska uprava Zadarska 
 
 
 
III. ZAKLJUČAK  
Na temelju ove analize stanja sustava civilne zaštite na području Općine može se zaključiti 
sljedeće: 

1. Očit je napredak u organizaciji  sustava civilne zaštite Općine Poličnik. 
2. Iz analize je vidljivo da su općinskim aktima regulirani gotovo svi segmenti sustava 

civilne zaštite potrebni za njegovo učinkovito djelovanje (Procjenu rizika od velikih 
nesreća, Plan djelovanja civilne zaštite i Odluku o imenovanju pravnih osoba od 
interesa za Općinu) 

3. Ustrojen je Stožer civilne zaštite Općine, a članovi Stožera imenovani su u skladu sa 
svim pozitivnim zakonskim propisima. Stožer ja sastavljen od stručnih osoba sa 
područja Općine i šire, te je na visokoj razini kompetencije za ispunjavanje zadaća u 
sustavu civilne zaštite.  

4. Vatrogasne snage (JVP Zadar) zadovoljavaju sve kriterije koji su propisani zakonom i 
podzakonskim propisima, kao i da je njihova organiziranost, opremljenost i obučenost 
na zavidnoj razini. One su u ovom trenutku najbrojnija i najbolje organizirana snaga u 
sustavu zaštite i spašavanja na području Općine. 

5. Smjernicama za razvoj sustava civilne zaštite za Općinu u razdoblju 2020.- 
2023.godine, definirana su međusobna prava i obveze svih subjekata u sustavu civilne 
zaštite plansko pripremanje, osposobljavanje, opremanje i uvježbavanje njihovih 
organiziranih operativnih snaga kao i način međusobne koordinacije u izvršavanju 
zadaća zaštite i spašavanja sa ciljem što kvalitetnijeg razvoja sustava civilne zaštite.  

6. Potrebno je sustavno ulagati u podizanje obučenosti, učinkovitosti i opremljenosti svih 
snaga civilne zaštite u cilju čim učinkovitijeg sustava zaštite ljudi i imovine na 
području Općine. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                        Davor Lončar 
 
 
 

  
 

 
         



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

21 
 
 

Općinski  načelnik Općine Poličnik  na temelju članka 52. Statuta Općine Poličnik 
(„Službeni glasnik Općine Poličnik“ broj  02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 01/21 I 15/21), članka 
10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19), Proračuna Općine Poličnik za 2022. 
godinu, a na prijedlog pročelnika upravnih tijela    u t v r đ u j e 
 
 

PLAN PRIJMA U SLUŽBU 

 U UPRAVNIM ODJELIMA OPĆINE POLIČNIK  
ZA 2023. GODINU 

 
I. 
 

Ovim Planom prijma u službu u upravnim odjelima Općine Poličnik  (dalje u tekstu: Plan) 
planira se prijam službenika i namještenika u službu u upravnim odjelima Općine Poličnik za 
2023. godinu. 
 

II. 
 

U tablici, koja je sastavni dio ovoga Prijedloga plana, navedeno je: 
- stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Upravnim odjelima  na dan 31.  

prosinca 2022. godine,  
- potreban broj službenika na neodređeno vrijeme,  
- potreban broj službenika na određeno vrijeme i 
- potreban broj vježbenika.  

 
III. 

 
U Upravnim odjelima  na dan 31.  prosinca 2022. godine zaposleno je: 

 12 službenika na neodređeno vrijeme, 2 namještenika na neodređeno vrijeme, 
 

 
IV. 

 
Na temelju ovog Plana slobodna radna mjesta popunjavaju se u skladu s osiguranim 
financijskim sredstvima. 
 

V. 
 

Planom se ne utvrđuje popunjenost radnih mjesta u Upravnim odjelima  nacionalnih manjina 
niti se planira zapošljavanje potrebnog broja pripadnika nacionalnih manjina radi ostvarivanja 
zastupljenosti sukladno Ustavnom zakonu o pravima nacionalnih manjina i zakonom kojim se 
uređuje sustav lokalne i područne (regionalne) samouprave, jer takva obveza za Općinu 
Poličnik ne proizlazi iz navedenih propisa. 
 

VI. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

22 
 
 

 
U izmijenjenim okolnostima i potrebama za prijem u službu novih službenika i namještenika 
na temelju Proračuna Općine Poličnik i Pravilnika o unutarnjem redu Općine Poličnik, 
donijeti će se Izmjene i dopune Plana.  

VII.  
 

Plan prijma u službu u 2023. godini stupa na snagu osam dana od dana objave  u Službenom 
glasniku Općine Poličnik. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK  
 

Davor Lončar 
 
 

 
KLASA: 100-04/23-01/1 
URBROJ: 2198-6-3-2-23-2 
Poličnik, 02. siječnja 2023. godine 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

23 
 
 

 
  
Red 
broj 

 
POPIS 

RADNIH 
MJESTA 

 

 
Potreban 

broj prema 
sistemati-

zaciji 

 
Stvarno 
stanje 

 

 
Potreban broj  
službenika na 
neodređeno 

vrijeme 

 
Potreban 

broj 
službenika na 

određeno 
vrijeme 

 
Potreban 

broj 
vježbenika 

1.  Upravni odjel za poslove općinskog načelnika, pravne i opće poslove lokalne samouprave i društvene djelatnosti 

1.1. Pročelnik Upravnog odjela za 
poslove općinskog načelnika, 
pravne i opće poslove lokalne 
samouprave i društvene djelatnosti 

1 1 1 0 0 

1.2. Savjetnik za poslove općinskog 
načelnika 

1 1 1 0 0 

1.3. Viši stručni suradnik za poslove 
lokalne samouprave  i imovinsko-
pravne poslove 

1 1 1 0 1 

1.4. Viši referent za društvene 
djelatnosti 

1 0 1 0 0 

1.5. Referent - Administrativni tajnik         1 1 1 0 1 

1.6. Referent - Daktilograf 1 1 1 0 0 

1.7. Namještenik I. kategorije -Voditelj 
općinskih objekata – Domar 

1 1 1 0 0 

1.8. Namještenik II. kategorije - 
Spremačica 

1 1 1 0 0 

1.9. Namještenik II. kategorije - 
Gerontodomaćica 1 0             0 1 0 

2.  Upravni odjel za financije, proračun i nadzor, javnu nabavu i EU fondove 

2.1. Pročelnik Upravnog odjela za 
financije, proračun i nadzor, javnu 
nabavu i EU fondove 

1        1 1 0 0 

2.2. Viši stručni suradnik za 
računovodstvene poslove 

1 1 1 0 1 

2.3. Viši stručni suradnik za  praćenje 
naplate općinskih prihoda 

1 1 1 0 0 

2.4. Viši savjetnik za EU fondove i 
javnu nabavu 

1 1 1 0 1 

3. Upravni odjel za gospodarstvo, komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša 

3.1. Pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo, komunalno 
gospodarstvo, prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

1 1 1 0 0 

3.2. Viši stručni suradnik  za 
poljoprivredu, zaštitu  okoliša i 
civilnu zaštitu 

1 0 1 0 1 

3.3. Referent za komunalnu naknadu, 1 1 1 0 1 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
Broj 01/23   

20. siječnja 2023.          Godina XIX  
 

24 
 
 

komunalni doprinos i legalizaciju 

3.4. Referent - Komunalni redar 1 1 1 0 0 

 

 

 
             
 
     
 
       
 
 
       
 
 

  

 

 

 

 
          
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  
                
 
 
 


